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Bordi pér Ankesa;

N& mbéshtetje t& nenit 42, paragrafi 2, t& Ligjit Nr. 04/L-44 pér Komisionin e Pavarur t€
Mediave, miraton kété:

RREGULLORE Nr. BA 2018/01
E PUNES SE BORDIT PER ANKESA

Neni 1
Qéllimi

Me kété Rregullore pércaktohen rregullat pér trajtimin e rasteve lidhur me ankesat, procedurat
dhe vendimmarrjen e Bordit pér Ankesa.

Neni 2
Fushéveprimi

Kjo Rregullore zbatohet pér Bordin pér Ankesa si dhe palét pjesémarrése né proceduré.

L.

Neni 3
Pérkufizimet

Shprehjet e pérdoruara né kété rregullore kang kuptimin si né vijim:

1.1 Komisioni i Pavarur i Mediave (KPM) - organ i pavarur i cili éshté kompetent pér
rregullimin, menaxhimin dhe mbikéqyrjen e spektrit t€ frekuencave t& transmetimit. KPM-ja
rregullon té drejtat, detyrimet si dhe pérgjegjésité e personave fizik dhe juridik té cilét ofrojné
shérbimet mediale audio dhe audiovizuale;

1.2 Bordi pér Ankesa (BA) - organ i pavarur kompetent pér shqyrtimin e ankesave t€ paléve
ndaj vendimeve t&€ KPM-s&;

1.3 Zyra Ekzekutive (ZE) - &shté sekretariat i KPM-s€ pér zbatimin ¢ t& gjitha detyrave t&
pércaktuara nga Bordi pér Ankesa brenda kompetencave ligjore né pajtim me Ligjin e KPM-
S&;

1.4 Palét né proceduré prané Bordit pér Ankesa- Parashtruesi i ankesés dhe Komisioni i
Pavarur i Mediave.

Shprehjet tjera t& pérdorura né kété rregullore kang kuptimin e njéjté si né Ligjin Nr. 04/L-44 pér
Komisionin e Pavarur t& Mediave si dhe aktet tjera qé e rregullojné kété fushé.
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Neni 4
Paraqitja e ankesés

Ankesa i parashtrohet Bordit pér Ankesa brenda afatit prej 30 ditésh nga pranimi i Vendimit t&
KPM-sé, pérmes Zyrés Ekzekutive t& KPM-sé. Ankesa béhet me shkrim dhe duhet té pércjellet

me dokumentet ose déshmité qé mund té kérkohen nga Bordi pér Ankesa né pajtim me kété
rregullore.

Ankesa duhet t& pérmbajé emrin dhe adresén e ankuesit, si dhe numrin dhe datén e vendimit t
atakuar t6 KPM-sé. Ankesa e paraqitur né njérén nga gjuhét zyrtare duhet t€ nénshkruhet nga
Parashtruesi i ankesés.

Né ankesé mund t& paraqitet ndonjé fakt ose argument, i cili nuk &shté shqyrtuar nga
Komisioni gjaté marrjes s€¢ vendimit.

Nése né Vendimin e KPM-sé pérfshihen dy apo mé shumé palé me interes t€ njéjté zbatohet
neni 130 i Ligjit 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative.

Vendirni i KPM-sé atakohet pér shkak té:

5.1 vértetimit té gabuar dhe jo té ploté t& gjendjes faktike,

5.2 aplikimit t& gabuar t& ligjit material;

5.3 shkeljes sé rregullave procedurale;

5.4 sanksionit apo kushtit t€ vendosur.

Bordi pér Ankesa do ta merr parasysh vetém ankesén e bazuar né informacione ligjérisht
relevante, apo t& bazuar né mundesing se ekziston gabim procedural dhe material 1 béré nga
ana e KPM-s¢ gjaté marrjes sé vendimit.

Kur paraqitet ankesa kundér vendimimit t& Komisionit t& Pavarur t&¢ Mediave, Bordi i Ankesave
duhet t& njoftohet nga shérbimi profesional administrativ i Zyrés Ekzekutive brenda tri (3)

ditésh dhe t& dérgohet ankesa me té gjitha shkresat e léndés.

Kryetari i Bordit pér Ankesa né bashképunim me Zyrén Ekzekutive therret takimet e Bordit
pér Ankesa.

Bordi pér Aankesa gjaté shqyrtirnit t& ankesés, né rast se e konsideron t€ nevojshme, mund t&
ftojé palét né seancé t& shqyrtimit, t€ cilét njoftohen tri (3) dité para mbajtjes s& seancés.

10. Palét ¢ interesuara mund t& kérkojné nga Bordi pér Ankesa leje pér prezantim né seance.

Komisioni i Pavarur i Mediave/Nezavisna Komisija za Medije/Independent Media Commission, Rr.ULStr. Perandori Justinian, Nr. 124, Qyteza Pejton, 10000

Prishtiné-Prigtin- Pristina/Kosové-Kosovo, Tel: (+381) (0) 38 245 031, Fax: (+381) (0) 38 245 034, E-mail: Info@kpm-ks.org; www.kpm-ks.org;
Fage 3 nga 6




Neni 5
Provat dhe shkresat

1. Barra e paragitjes sé provave mbi & cilat mbéshtetet ankesa bie mbi parashtruesin e
ankeseés.

2. Zyra Ekzekutive e KPM-sé do t'i ofrojé parashtruesit t& ankesés qasje, né baze té kérkesés, né t&
gjitha dokumentet né dosjen e rastit t&¢ KPM-sé bazuar né Ligjin pér Qasjen né¢ Dokumentet
Zyrtare.

3. Me kérkesén e parashtruesit, Bordi pér Ankesa mund t& pranojé dokumente me shkrim nga palét
e treta té cilat kané interes né proces. Né raste t& veganta, Bordi pér Ankesa mund & ftojé
palén e treté qé t& paragitet para Bordit pér Ankesa.

Neni 6
Delegimi i detyrave tek Zyra Ekzekutive

Bordi pér Ankesa mund t'ia delegojé funksionet e tij Zyrés Ekzekutive t&€ KPM-s€ né lidhje
me pranueshméring e ankesave dhe materialit déshmues si dhe njoftimin e paléve nén
mbikéqgyrjen e tij.

Neni 7
Seancat dhe gjuhét

1. Seancat para Bordit pér Ankesa do t& jené t& hapura pérjashtimisht rasteve kur vendos Bordi
pér Ankesa.

2. Seancat shgyrtuese do té mbahen né gjuhét zyrtare me pérkthim simultant apo t€
vazhdueshém, sipas nevojés.

3. Nga seanca shqyrtuese mbahet procesverbal i cili pas pérfundimit t€ saj nénshkruhet nga te
pranishmit.

Neni 8
Pérfaqésimi i Paléve

Palét né proceduré prané Bordit pér Ankesa mund t& pérfaqésohen nga personat e autorizuar.

Neni 9
Rrjedha e seancés

1. Kryetari i Bordit pér Ankesa do t& caktojé rrjedhén e seancés.

2. Kryetari e hap seancén dhe njofton t& pranishmit me ¢éshtjen dhe pretendimet ankimore.
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3. Cilido anétar i Bordit pér Ankesa mund té parashtrojé pyetje apo t€ kérkoj¢ komente nga palét
né proceduré lidhur me ¢farédo geshtjeje ligjore ose faktike qé ka t€ b&jé me procesin.

4. Bordi pér Ankesa mund t& kérkojé prova shtes¢ lidhur me ¢farédo ¢&shtjeje, qé parashtrohet
nga cilado palé gjaté procesit.

5. Bordi pér Ankesa, sipas vendimit t& vet apo sipas kérkesés s& paléve né proceduré, mund t&
shtyj seancén pér aq kohé sa konsiderohet e nevojshme.

6. Bordi pér Ankesa merr vendime té nevojshme pér t& udhéhequr procesin né ményré (& rregullt
dhe né kohg.

Neni 10
Vendimmarrja e Bordit pér Ankesa

1. Vendimet e Bordit pér Ankesa merren me shumicé votash né seancén e késhillimit dhe
votimit t& cilén e drejton Kryetari, pasi t& jeté plotésuar kushti i kuorumit, pér secilin rast t&
vecanté.

2. Bordi pér Ankesa me vendimin e tij mund t& mbéshtesé, té ndryshojé ose t€ shfuqizojé ¢do
vendim t& KPM-sé&, duke vepruar sipas ankesés pér vendimet pérkatése.

3. Vendimi i Bordit pér Ankesa do to jeté me shkrim dhe duhet t€ jeté i arsyetuar.
4. Késhillimi dhe votimi mbahen né seancé t€ mbyllur.

5. N& sallén ku Bordi pér Ankesa mban késhillimin dhe votimin, t& pranishém mund t€ jeng
vetém anétarét dhe procesmbajtési.

6. Kryetari kujdeset pér shqyrtimin e térésishém t& t€ gjitha ¢éshtjeve nga ¢do kéndvéshtrim.

7. Procesverbali i késhillimit dhe votimit duhet t& nénshkruhet nga t& gjithé anétarét e Bordit
pér Ankesa, si njé dokument i brendshém i Bordit pér Ankesa. Anétari ¢ éshté kundér mund
t& shénojé votén e tij kundér. Vendimi i Bordit pér Ankesa, me arsyetimin e ploté, duhet t&
l&shohet si nj& dokument tjetér i nénshkruar nga Kryetari i Bordit pér Ankesa.

8. Arsyetimi i vendimit do t& pérmbajé konkluzionet e Bordit pér Ankesa pér faktet materiale,
konkluzionet bazuar né ligjin né fugi dhe vendimin e tij mbi aplikimin e ligjit né faktet e
gjetura, duke pasur parasysh liring e gjykimit.

Neni 11
Pavarésia dhe paanshméria e anétaréve té Bordit pér Ankesa

1. Anétarét e Bordit pér Ankesa jang t& pavarur né shqyrtimin e ¢do ¢éshtjeje dhe marrjen e
vendimeve nga kompetenca e vet ligjore.
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2. Né ¢do rrethané e cila paraget konflikt interesi sipas ligjit né fuqi, Bordi pér Ankesa do ta
refuzojé ankesén pér shqyrtim.

Neni 12
Vendimi i Bordit pér Ankesa

1. Vendimi do ti dorézohet paléve dhe do t& publikohet né njérén nga gjuhét zyrtare né web-
fagen e KPM-sé.

2. Vendimet e Bordit pér Ankesa jané pérfundimtare dhe mund (€ atakohen né Gjykatén
kompetente sipas Ligjit pér Gjykatat.

Neni 13
Dispozita Perfundimtare

Me hyrjen né fuqi t& késaj Rregulloreje shfugizohet Rregullorja e Punés s¢ Bordit pér Ankesa
BA 2017/01.

Neni 14
Hyrja né Fuqi

Kjo Rregullore hyn né fugi né ditén e nénshkrimit.

Avdyl Hyseni .

lyrit ]

i B6rdit pér Ankésa

agoly 20/9
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